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Punkt 1: Lukket: Tema: Havnenære arealer



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Dagsordenen godkendt.



Punkt 3: Stillingtagen til et eventuelt økonomisk råderum til Budget 2023

22/5771

Indstilling

Direktionen indstiller:

At der ikke igangsættes et arbejde med etablering af et økonomisk råderum.
At der fra administrativ side arbejdes på at reducere de tekniske korrektioner til det specialiserede socialområde
med i alt 11,5 mio. kr.
At den aktuelle ubalance på ca. 10 mio. kr. under drift og finansiering ses i sammenhæng med et budgetværn på 20
mio. kr. samt en mindreudgift til overførselsudgifter i 2021 på 25,9 mio. kr. deponeret i kassen.
At der tages endelig stilling til budgetværn, anlægsramme samt økonomisk råderum på Økonomiudvalgets møde i
august, når det endelige budgetgrundlag foreligger.

Beslutningstema

Stillingtagen til et eventuelt økonomisk råderum til Budget 2023. Spørgsmålet blev første gang behandlet på
Økonomiudvalgets møde den 16. maj.

Sagsfremstilling

I henhold til budgetproceduren for 2023 skulle Økonomiudvalget på sit møde den 16. maj 2022 tage stilling til et
eventuelt økonomisk råderum, herunder størrelsen af budgetværn og anlægsramme. Baggrunden herfor var en foreløbig
vurdering af den samlede økonomi for 2023. Vurderingen baserede sig dels på en opdatering af flere af de data, som
ligger til grund for finansieringssiden, data for de demografiske og socioøkonomiske udgiftskriterier samt et opdateret
skøn for udviklingen i udskrivningsgrundlaget og balancetilskuddet. Herudover indgik resultatet af 1. totalopfølgning
2022.

 

Der var på tidspunktet fortsat uklarhed om udskrivningsgrundlagets størrelse. Alt i alt var det usikkert hvordan den
samlede økonomiske situation ville udvikle sig – og om hvorvidt det ville blive nødvendigt at udarbejde forslag til
besparelser.

 

På den baggrund besluttede Økonomiudvalget at afvente en endelig stillingtagen til et eventuelt økonomisk råderum samt
anlægsrammen og budgetværnets størrelse til junimødet. Det blev endvidere besluttet, at direktionen skulle forberede en
proces for udarbejdelse af egentlige reduktionsforslag frem mod budgetseminaret, såfremt det senere skulle vise sig
nødvendigt med et økonomisk råderum.

 

Siden forrige møde

Siden den 16. maj er der indgået Økonomiaftale mellem Regeringen og KL. Der mangler imidlertid fortsat afklaring på
dele af finansieringssiden.

 

Der er med Økonomiaftalen for 2023 tale om en stram økonomiaftale. Det er bl.a. aftalt, at:

Kommunerne får 1,25 mia. kr. til kompensation for den demografiske udvikling.
Der gives ingen kompensation for udgiftsstigninger på det specialiserede socialområde.
Anlægsrammen reduceres med 1,4 mia. kr. Hvis der korrigeres for den manglende P/L-regulering er der reelt tale
om en reduktion på ca. 3,5 mia. kr.
Der gives ingen (yderligere) kompensation for Covid-19 relaterede merudgifter i 2. halvår 2020 og 2021. Samtidig
får kommunerne kun en mindre kompensation til Covid-19 relaterede merudgifter og til fordrevne ukrainere for
første del af 2022. Der følges op ved udgangen af året.



Der er aftalt en midtvejsregulering på netto -4,1 mia. kr. med henvisning til lavere overførselsudgifter samt en
opjustering af pris- og lønudviklingen i 2022.
Særtilskudspuljen hæves med 250 mio. kr., hvoraf kommunerne selv skal finansiere 100 mio. kr.

 

Det bemærkes, at der ikke sker en efterregulering af kommunernes mindreforbrug til overførselsudgifter i 2021. Her
havde Assens Kommune et mindreforbrug på 25,9 mio. kr., som blev lagt i kassen.

 

Tekniske budgetkorrektioner på driften

Siden den 16. maj foreligger nu også oplæg til de tekniske budgetkorrektioner på driften.

De tekniske ændringer er som udgangspunkt opgjort til 16,1 mio. kr. Heraf udgør stigninger på det specialiserede
socialområde 21,4 mio. kr., baseret på det aktuelle aktivitets- og prisniveau. Der er tale om en forholdsmæssig stor
stigning set i forhold til den gennemsnitlige udgiftsstigning på landsplan fra 2020 til 2021, hvorfor direktionen har
indarbejdet en målsætning om at reducere udgifterne med 7,5 mio. kr. inden for det specialiserede voksenområde og med
4,0 mio. kr. på det specialiserede børne- og ungeområde. Reduktionerne vil berøre såvel administrative måltal, justeringer
samt serviceniveau. Herefter udgør de tekniske ændringer en udgiftsstigning på ca. 5 mio. kr.

 

Målsætningen om at reducere udgiftsstigningen på det specialiserede socialområde flugter med de signaler der er skrevet
ind i Økonomiaftalen 2023. Hvis det ikke lykkedes at komme i mål med det fastsatte reduktionsmål, kan det blive
nødvendigt at trække på budgetværnet.

 

På overførselsområdet er det forudsat, at udgifterne fortsat vil flugte med udviklingen på landsplan. Der analyseres på
udviklingen frem mod budgetseminaret.

 

Anlæg

Som følge af Økonomiaftalen, vil Assens Kommune miste ca. 10 mio. kr. på anlægssiden, svarende til kommunens andel
af den aftalte reduktion på 1,4 mia. kr. Der vil desuden ikke blive mulighed for af tilpasse de eksisterende anlægsbudgetter
med den seneste prisudvikling. Direktionen vil på budgetseminaret præsentere et forslag til et balanceret anlægsbudget,
hvor der tages højde herfor.

 

Finansieringssiden

På finansieringssiden ses aktuelt en mindreindtægt på ca. 5 mio. kr. Vi mangler fortsat tal for det statsgaranterede
udskrivningsgrundlag og de udligningsmæssige konsekvenser heraf. Tallene forventes at foreligge ultimo juni/primo juli.

 

Den aktuelle samlede ubalance

Samlet for drift og finansiering under ét ses en total ubalance på ca. 10 mio. kr.

Direktionen vil kontinuerligt arbejde på at nedbringe denne ubalance via administrative prioriteringer og løbende
optimering af driften. Desuden forventes der overskud på dele af driften i regnskab 2022, som kan indgå i den samlede
finansiering. Endelig er der, som ovenfor beskrevet, lagt 25,9 mio. kr. i kassen, som vil kunne indgå til at finansiere et
eventuelt underskud i 2023.

 

På ovenstående baggrund anbefaler kommunaldirektøren, at der ikke igangsættes et arbejde med nye reduktionsblokke.
Dermed vil Assens Kommune for 3. år i træk kunne undgå servicereduktioner og organisationen kan fortsat fokusere på at



optimere driften og realisere målene i Vision 2030 og de underliggende politikker. 

 

På mødet i august vil Økonomiudvalget få forelagt de endelige budgetforudsætninger. Her vil udvalget også blive bedt om
at tage stilling til budgetværnet og anlægsrammens størrelse.

Skulle det mod forventning vise sig, at forudsætningerne for det samlede budget ændrer sig væsentligt forud for
budgetseminaret, kan det blive aktuelt at vedtage rammereduktion for de enkelte udvalg.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen godkendt med bemærkning om, at fagudvalgene orienteres om materialer til Byrådets budgetseminar på
udvalgenes møder i august 2022.



Punkt 4: Kapitalforvaltning 2022

15/9281

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutningstema

Orientering om kapitalforvaltning i 2022.

Sagsfremstilling

Kapitalmarkedet har fra årets start været udfordret, hvilket har medført et betydeligt negativt afkast i årets første måneder.
Der er tale om en ekstraordinær situation, hvor der har været tab på alle aktivklasser samtidig.

 

Kommunens kapital forvaltes af henholdsvis Danske Bank og Jyske Bank (Jyske Capital).

 

På mødet vil Senior Director Henrik Larsen fra Danske Bank orientere om udviklingen på kapitalmarkedet i 2022, og om
forventningerne til resten af året.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Til efterretning.
 



Punkt 5: Månedlig økonomioversigt pr. ultimo maj 2022

19/22440

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at økonomioversigt pr. ultimo maj tages til efterretning.

Beslutningstema

Økonomiudvalget får én gang om måneden en økonomioversigt til orientering. Oversigten indeholder en række centrale
økonomiske data for Assens Kommune samt tal for indbyggertal og personale.

Sagsfremstilling

Det skal bemærkes, at den månedlige økonomioversigt skal ses, som en indikation på kommunens økonomi og ikke som
en egentlig budgetopfølgning.

 

I oversigten optræder flere steder et bud på forventet regnskab. Der er alene tale om matematiske fremskrivninger af
forbruget til et forventet regnskab, ud fra nogle generelle antagelser om forbrugets udvikling. Fremskrivningerne kan
alene ses som opmærksomhedspunkter, dette gælder i særlig grad i de første måneder af budgetåret, hvor usikkerheden er
ekstra stor.

 

1. totalopfølgning blev godkendt i Byrådet den 25. maj, og er indarbejdet i den månedlige økonomioversigt.

 

Drift

Den månedlige økonomioversigt viser et forbrug på den samlede drift på 39,8%. Forventet regnskab på baggrund af en
12.-delsfremskrivning indikerer et væsentligt mindreforbrug i forhold til det korrigerede budget, mens forventet regnskab
på baggrund af forbrugsmønstret i 2021 omvendt indikerer et merforbrug. Forventet regnskab ved 1. totalopfølgning viser
et mindreforbrug på 21,5 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget pr. 31. maj.

 

For serviceudgifterne er der ultimo maj måned et forbrug på 40,7% af servicerammen. Forventet regnskab på baggrund af
12.-delsfremskrivning indikerer et mindreforbrug i forhold til servicerammen, mens forventet regnskab på baggrund af
forbrugsmønstret i 2021 omvendt indikerer et merforbrug. Forventet regnskab ved 1. totalopfølgning viser et
mindreforbrug på 18,7 mio. kr. vedrørende serviceudgifter.

 

Som nævnt indledningsvist skal 12.-delsfremskrivningerne og fremskrivningerne baseret på sidste års forbrugsmønster
tages med store forbehold så tidligt på året, idet selv mindre afvigelser i de første måneder, får en stor vægt i det samlede
skøn for hele året.

 

Anlæg

For bruttoanlægsudgifter er der et forbrug på 33,8%. Der er imidlertid en tendens til at forbruget på anlæg er lavt i årets
første måneder, og til dels indhentes senere på året. Forventet regnskab på baggrund af 12.-delsfremskrivning indikerer et
mindreforbrug, mens forventet regnskab på baggrund af forbrugsmønstret i 2021 omvendt indikerer et merforbrug.
Forventet regnskab ved 1. totalopfølgning viser et merforbrug på 47,2 mio. kr. i forhold til bruttoanlægsrammen.

 



Fokusområder

For overførselsudgifter er der et forbrug på 39,9%. De to fremskrivninger af forventet regnskab indikerer begge et
mindreforbrug til overførselsudgifter. Forventet regnskab ved 1. totalopfølgning er sat lig med budgettet, da der manglede
retvisende datagrundlag for 2022.

 

På det specialiserede socialområde er der ved udgangen af maj måned et forbrug på 42,3%. Fremskrivningerne af
forventet regnskab indikerer begge et merforbrug. Forventet regnskab ved 1. totalopfølgning viser et merforbrug på 2,3
mio. kr. i forhold til det korrigerede budget pr. 31. maj.

 

I den månedlige økonomioversigt har der hidtil indgået en opgørelse over visiterede timer i hjemmeplejen. Som en del af
udviklingen af ”Morgendagens Hjemmepleje” nytænkes styringsmodellerne også, som et led i rækken af prøvehandlinger.
Det betyder blandt andet at hjemmeplejetimerne fremover vil registreres som planlagte timer og ikke visiterede timer. De
opgørelser som har været udarbejdet i 2022 vedrørende visiterede timer, er ikke retvisende grundet den løbende udvikling
af hjemmeplejen. Som følge heraf er opgørelsen taget ud af den månedlige økonomioversigt, og vil blive erstattet af en ny
senere på året.

 

Likviditet og afkast af porteføljen

Den gennemsnitlige disponible likviditet er ved udgangen af maj måned opgjort til 156,5 mio. kr. og overholder dermed
målsætningen på området.

 

Den negative udvikling på kapitalmarkederne er fortsat ind i maj måned. Der er tale om en ekstraordinær situation, hvor
der er store tab på alle aktivklasser samtidig. For kommunens to kapitalforvaltere gælder, at maj måned har givet et
negativt afkast på 6,8 mio. kr. Samlet er der i 2022 et negativt afkast på 42,1 mio. kr. Årsagerne til det negative afkast i
årets første måneder skyldes blandt andet den høje inflation og stigende renter, krigen i Ukraine samt Covid-19.

 

Øvrige områder

Sygefraværet i Assens Kommune er ved udgangen af maj måned på 5,69%, hvilket er 0,41% højere end sygefraværet for
den tilsvarende periode i 2021.

Data på sygefravær for hele landet er behæftet med fejl og indgår derfor ikke i den månedlige økonomioversigt. Data vil
blive indarbejdet når de er tilgængelige.

 

Indbyggertallet er i maj måned steget med 31 personer. Samlet er indbyggertallet faldet med 43 personer i 2022.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Økonomioversigt pr ultimo maj 2022 taget til efterretning.

Bilag

Månedlig økonomioversigt pr. ultimo maj måned



Punkt 6: Budget 2023-2026 - Orientering om indkomne budgetforslag fra
eksterne

22/5771

Indstilling

Kommunaldirektøren orienterer om indkomne budgetforslag fra eksterne.

Beslutningstema

Orientering om indkomne budgetforslag fra eksterne.

Sagsfremstilling

I forbindelse med godkendelse af proces og økonomisk årshjul for Budget 2023-2026, blev det besluttet at foreninger,
institutioner mv. i lighed med tidligere år har mulighed for at komme med forslag til budgettet.

 

Fristen for indsendelse af forslag var den 20. maj 2022.

 

Der er indkommet 8 forslag i alt:

Ekstra P-plads ved Thorøhuse
Nedrivning af Sylvest Trading Bygning i Assens samt flytning af indkørsel til Assens Genbrugsplads
Ebberup Rideklub
Terrariet
Vissenbjerg Tennisklub
Aktivitets- og læringsunivers i Glamsbjerg
Verninge IF
Vissenbjerg Fodbold – Etablering af kunstgræsbane

 

De indkomne forslag er vedlagt som bilag.

 

På mødet orienteres om forslagene, som herefter vil indgå i det samlede budgetmateriale til budgetseminaret i august
måned.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Til orientering.

Bilag

Eksterne budgetforslag, ekskl. tilbud og bilag



Punkt 7: Budgetinformationsmøde - overordnet ramme

22/10657

Indstilling

Direktionen indstiller, at forslag til overordnet ramme for informationsmøde om budgettet den 30. august godkendes.

Beslutningstema

Jævnfør det økonomiske årshjul og vedtagne procedure for budgetlægning 2023 afvikles dette års møde om budgettet den
30. august. Forslag til overordnet ramme for mødet forelægges til udvalgets godkendelse.

Sagsfremstilling

Den 30. august afvikles der møde om kommunens budget. Mødet ligger således efter byrådets budgetseminar og før de
egentlige budgetforhandlinger primo september.

 

Formålet med mødet er give de deltagende borgere et indblik i, hvilket grundlag byrådet står på forud for de kommende
budgetforhandlinger. Vægtningen ligger således på at informere om det aktuelle økonomiske grundlag.

 

På informationsmødet informerer kommunaldirektør Finn G. Johansen og økonomichef Morten Bjørn Bendtsen nærmere
om den aktuelle økonomi i Assens Kommune, herunder sætter fokus på et eller flere temaer, der har særlig betydning for
kommunens samlede økonomi. Temaer fastlægges løbende henover de kommende uger – dette med udgangspunkt i dels
kommunens egen udvikling og økonomi samt betydningen af Økonomiaftalen mellem Regeringen og KL.

 

Ved de seneste to budgetmøder har der været afviklet sessioner, hvor borgerne har ”besøgt” et fagudvalg og drøftet
økonomi og prioriteringer med udgangspunkt i de respektive fagudvalgs ansvarsområder. Med henvisning til den samlede
økonomi indstilles imidlertid samlet orientering og information omkring kommunens budget ved dette års
informationsmøde.

 

Nærmere program følger den 20. august. Rammerne for mødet præsenteres desuden i forbindelse med budgetseminaret
medio august.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen godkendt.



Punkt 8: Godkendelse af årsregnskab 2021 samt revisionsberetning nr. 30

21/19853

Indstilling

Direktionen indstiller, at årsregnskab for 2021 samt revisionsberetning nr. 30 vedrørende årsregnskabet for 2021
godkendes.

Beslutningstema

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab har fremsendt revisionsberetning nr. 30 vedrørende revision af årsregnskabet
for 2021. Årsregnskab og revisionsberetning for 2021 fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling

Revisionen har vurderet Assens Kommunes økonomi og har i den forbindelse noteret sig, at kommunens aktuelle
økonomiske situation er fornuftig vurderet på bæredygtig drift og det likvide beredskab.

 

Assens Kommune har i 2021 realiseret et resultat af ordinær drift på 108,2 mio. kr.

 

Idet driftsresultatet på sigt skal finansiere afdrag på lån og fremtidige anlægsinvesteringer er det positivt, at kommunen
har haft driftsoverskud i de seneste år. Den økonomiske målsætning om, at resultatet skal finansiere anlæg, afvikling af
gæld og styrke likviditeten er fuldt ud opfyldt i 2021.

 

Den udførte revision af regnskab 2021 har ikke givet Revisionen anledning til bemærkninger.

 

Det bemærkes dog, at der som opfølgning i 2021 på revisionsbemærkning fra 2019 og tidligere foretaget opfølgning fra
2020 "Personsager på de sociale områder" er konstateret fejl vedr. rettidig behandling inden for jobafklaring i 3 af 5 sager.
BDO vil i 2022 udtage et antal sager, med henblik på om sagsbehandlingen i rehabiliteringsteamet er foretaget rettidig.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.

Bilag

Revisionsberetning nr. 30, Årsregnskab 2021

Årsberetning 2021



Punkt 9: Forslag til disponering af NGF-midler

22/1683

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at forslag til udmøntning af NGF-midlerne under Økonomiudvalgets område godkendes
og oversendes til den videre budgetproces.

Beslutningstema

Økonomiudvalget traf den 11. april beslutning om at igangsætte proces for udmøntning af i alt 8.570.000 kr. af NGF-
midlerne, herunder om rammerne for udmøntningen. Med udgangspunkt i udvalgets drøftelser af disponering af NGF-
midlerne den 16. maj, har administrationen udarbejdet forslag til, hvordan midlerne kan udmøntes. Sagen forelægges
derfor nu Økonomiudvalget til sidste behandling forud for MED-kvalificering og efterfølgende præsentation på
budgetseminaret. Efterfølgende vil forslaget indgå i de videre budgetforhandlinger.

Sagsfremstilling

Rammerne for udmøntning
Økonomiudvalget vedtog, i tråd med budgetaftalen for 2022, at rammen for udmøntning af midlerne er, at midlerne i
særlig grad skal realisere erhvervs- og vækstpolitikken, sundhedspolitikken samt natur- og friluftspolitikken. I tillæg hertil
tilkendegav Økonomiudvalget, at særligt forslag inden for rekruttering og fastholdelse af medarbejdere, rehabilitering og
nye arbejdsgange, samt forebyggelse og tidlig indsats prioriteres. Samtidig vedtog Økonomiudvalget den økonomiske
ramme mellem udvalgene.

 

Økonomiudvalget drøftede forslag til disponering af midlerne den 16. maj. Her traf udvalget beslutning om, at udvalgets
andel af midlerne skal prioriteret inden for temaet rekruttering og fastholdelse.

 

MED-behandling af forslag
Efter endelig behandling i Økonomiudvalget vil forslaget kvalificeres i MED-organisationen forud for Byrådets
budgetseminar.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen godkendt.

Bilag

Styrkede arbejdsfællesskaber og medarbejderambassadørskab, vol 2



Punkt 10: Donering af havnelejeindtægten fra russisk fragtskib

22/4166

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at havnelejeindtægt på 35.000 kr. fra fragtskabet Baltiyskiy Bereg doneres til den
kommende forening, ”Foreningen for ukrainere i Assens Kommune”.

Beslutningstema

Byrådet besluttede den 30. marts 2022 at anvende indtægt fra havneleje fra et russisk skibs, som anløb Assens Havn til
aktiviteter for ukrainske familier, som tager ophold i Assens Kommune. Sagen forelægges til politisk stillingtagen til
donering og anvendelse af havnelejeindtægten.

Sagsfremstilling

På møde den 30. marts 2022 besluttede Byrådet:

 

At havnelejeindtægten fra fragtskabet Baltiyskiy Bereg anvendes til brug for aktiviteter for ukrainske familier, som
tager ophold i Assens Kommune
At havnelejeindtægten på 35.000 kr. overføres fra Assens Havn til Økonomiudvalgets område

 

Gennem den seneste tid er der arbejdet med, at etablere en forening for herboende og fordrevne ukrainere.

 

Der har været afholdt et velbesøgt møde, hvor alle ukrainere – herboende og fordrevne – var inviteret med det formål, at
undersøge interessen for at etablere en forening. Efterfølgende er der afholdt møde med de deltagere, der var interesseret i
at gå aktivt ind i foreningsdannelsen. Der er planlagt en stiftende generalforsamling til den 21. juni 2022.

 

Udkast til vedtægterne vedlægges. Vedtægterne vil først blive endelig vedtaget på den stiftende generalforsamling.

 

Som det fremgår af udkast til vedtægter er foreningens formål:

 

3.1 Foreningens formål er at skabe kontakt mellem herboende og fordrevne ukrainere, der er bosat i Assens Kommune,
samt gennemføre aktiviteter, der styrker disses ressourcer og kompetencer.

3.2 Formålet søges opnået ved at styrke medlemmernes sammenhold og fællesskab gennem aktiviteter og arrangementer.

3.3 Formålet søges opnået ved at skabe kontakt til og samarbejde med organisationer og myndigheder.

 

Foreningens formål er i høj grad sammenfaldende med Byrådets ønske til anvendelse af havnelejeindtægten, og derfor
indstilles det, at havnelejeindtægten på 35 000 kr. doneres til foreningen. Foreningen kan derudover arbejde for yderligere
donationer/sponsorater til aktiviteter inden for formålet.

 

Havnelejeindtægten skal i givet fald anvendes til aktiviteter inden for foreningens formål. Midlerne kan tillige anvendes
til foreningens etableringsomkostninger.



Økonomi

35.000 kr. fra havnelejeindtægt.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen godkendt.

Bilag

Udkast til Vedtægter for Forening for ukrainere i Assens Kommune



Punkt 11: Revideret politik og retningslinjer for videoovervågning i Assens
Kommune

22/7582

Indstilling

Direktionen indstiller, at revideret politik for ITV-overvågning i Assens Kommune og tilhørende retningslinjer godkendes.

Beslutningstema

Politk for ITV-overvågning med tilhørende retningslinjer blev godkendt af Assens Byråd i 2009. Lovgivningen på
området er nu ændret, hvorfor der er behov for en justering af politikken og retningslinjer.

Sagsfremstilling

På baggrund af ændring af lov om tv-overvågning, samt ændring af kommunens sikkerhedsniveau på området skal Assens
Kommunes politik for ITV-overvågning og tilhørende retningslinjer revideres.

 

Ændringen i loven indebærer bl.a., at

Offentlige myndigheder må foretage tv-overvågning af arealer, som ligger i umiddelbar tilknytning til egne
bygningers indgang, når det er klart nødvendigt af hensyn til kriminalitetsbekæmpelse.
Politiet kan pålægge kommunen at opsætte videokameraer (som kommunen dog skal finansiere).
Kameraer skal registreres i POLCAM, når de er opsat.

 

Ændringen i sikkerhedsniveauet er en følge af, at kommunen nu har en fælles server og at der er et software-management-
system for at sikre overholdelse af reglerne om GDPR. IT-afdelingen skal således ind over ved etablering af ITV.

 

Adgangen for politiet til at kræve opsætning af videoovervågning har været drøftet med lokalpolitiet én gang, men er
endnu ikke bragt i anvendelse i Assens Kommune. Politiets forventning er, at det vil have undtagelsens karakter.

 

Politik og retningslinjer forelægges HovedMed-udvalget på møde den 21. juni 2022.

Lovgrundlag

Lov om TV-overvågning

Databeskyttelsesloven

Straffeloven

Retsplejeloven

Økonomi

Udgiften til opsætning og drift af kameraer, skal betales af Assens Kommune.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022



Indstillingen anbefales.

Bilag

Politik for ITV overvågning i Assens Kommune

Retningslinjer for videoovervågning i Assens Kommune



Punkt 12: Orientering om tidsplan for byggemodning for Vesterled II

21/22285

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orienteringen om ændringer i tidsplanen for udstykningen for Vesterled II
tages til efterretning.

Beslutningstema

Økonomiudvalget godkendte tidsplanerne for udstykningerne Bakkehusene, Nøddehaven og Vesterled II på møde d. 21.
marts. Både Bakkehusene og Nøddehaven følger tidsplanen, mens realiseringen af byggemodningsprojektet Vesterled II
pt. afventer nærmere afklaringer.

Sagsfremstilling

Som nævnt i sagsfremstilingen på Økonomiudvalgets møde den 21. marts, har projekteringen af projekterne været
udfordret af håndtering af overfaldevand og terrænforhold, som også godt kunne spille ind i de senere faser af
byggemodningen.

 

Vesterled II udstykningen skal håndtere almindelig serviceregn og ekstremregn fra eget areal i et vanskeligt terræn
samtidig med, at Pindstofte bæk syd for udstykningen skal genåbnes, hvilket har vist sig at være en kompliceret teknisk
løsning. Det har ikke været muligt at opnå tilstrækkelig sikkerhed for de samlede løsninger, der også har været udsat for
sene leverancer fra ekstern rådgiver. Det har derfor ikke været muligt at gennemføre en tilstrækkelig intern
kvalitetssikring af projektet, som kræver flere myndighedstilladelser, herunder udledningstilladelse, tilladelse til åbningen
af vandløbet og VVM-sceening.

 

Som konsekvens heraf er udbuddet midlertidigt sat på pause, indtil den fornødne kvalitetssikring er sket.

 

Konsekvensen af den forsinkede proces er endnu ikke afklaret, men tidspunkterne for licitation og udbud af byggegrunde
vil blive rykket betydeligt, og forventet overtagelse af byggegrundene vil først kunne ske i 2023. En endelig tidsplan
forventes forelagt økonomiudvalget til godkendelse i august.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Orientering om ændringer i tidsplanen for udstykningen for Vesterled II taget til efterretning.



Punkt 13: Vedtagelse af udviklingsplan for Vissenbjerg og omegn

21/1756

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at udviklingsplan for Vissenbjerg og omegn godkendes med de i
sagsfremstillingen beskrevne rettelser.

Beslutningstema

Efter at have været lagt offentligt frem til drøftelse (borgerhøring), i perioden 9. marts – 11. april 2022, er
udviklingsplanen blevet tilrettet, på baggrund af indkomne kommentarer fra borgere og administrationen, og sendes
hermed til endelig politisk godkendelse.

Sagsfremstilling

Den 8. juni 2021 igangsatte Miljø, Teknik og Plan arbejdet med en udviklingsplan for Vissenbjerg om omegn.

 

I processen er der arbejder for, at skabe en fælles retning for områdets udvikling, med inddragelse af borgere,
administration og politikere. En følgegruppe bestående af lokale aktører og udvalgte udvalgspolitikere har, med god hjælp
fra STED by- og landskab, drøftet Vissenbjergområdets mange potentialer, også set i forhold til højaktuelle
samfundstendenser.

 

Resultatet blev et forslag til udviklingsplan for Vissenbjerg og omegn, som Miljø, Teknik og Planudvalget den 8. marts
sendte i borgerhøring.

 

Forslaget har således været lagt offentligt frem til drøftelse, i perioden 9. marts – 11. april 2022.

 

I forbindelse med borgerhøringen blev der den 17. marts afholdt Bymøde i Vissenbjerg Idræts- og Kulturcenter, hvor
forslaget blev præsenteret og drøftet med de fremmødte borgere.

 

Der er indkommet mange gode og velovervejede kommentarer, som har udløst flere ændringer i den endelige udgave af
udviklingsplanen. Mange af de indkomne kommentarer indeholder desuden idéer og input, der kan bringes til anvendelse
ved gennemførelse af fremtidige realiseringsprojekter i Vissenbjergområdet.

 

De væsentligste ændringer i den endelige udgave er som følger:

Side 3 og side 11: Tilføjelse af læsevejledninger til henholdsvis udviklingsplan og supplementsblade.
Side 7: Justeringer af fokuspunkter i tilknytning til hovedgrebet, så ’Vissenbjergene kun anvendes som fælles
betegnelse for hele området, og der lægges større vægt på de to ’loops’ til henholdsvis Skallebølle og Duedalen.
Side 13: Tilpasning af skitsen til ’SUPPLEMENTSBLAD 01 - BYLIV OG BYRUM’, så den foreslåede
forskønnelse af hovedgaden strækker sig imod øst og vest.
Side 15: Mindre justering af ’SUPPLEMENTSBLAD 02 - NYE BYRUM SOM OMDREJNINGSPUNKT FOR
FÆLLESSKABER’, så stationerne i Bred og Skalbjerg nævnes i by-beskrivelserne.
Side 16: Stationen i Bred markeres som en portal til området, på skitsen
Side 19 og side 21: Støjforhold fremhæves som et opmærksomhedspunkt ift. fremtidig boligudvikling.

Beslutningskompetence



Byrådet

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 14-06-2022

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at ’udviklingsplan for Vissenbjerg og omegn’ godkendes med de i
sagsfremstillingen beskrevne rettelser.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.
 

Bilag

Udviklingsplan for Vissenbjerg og omegn - juni 2022

Fremtidens Vissenbjerg_Opsamling på Borgerhøring

Analyserapport Vissenbjerg og omegn (baggrundsmateriale til udviklingsplan)



Punkt 14: Forslag til kommuneplantillæg nr. 8 For kommuneplanramme
3.1.B.13 og 3.1.T.4 Boliger ved Tallerupsøerne Tommerup St.

22/2334

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller:

At forslag kommuneplantillæg nr. 8 til kommuneplan 2021-2033 godkendes og sendes i offentlig høring i 8 uger.
At den endelige vedtagelse af kommuneplantillægget uddelegeres til Miljø, Teknik og Planudvalget.

Beslutningstema

Miljø, Teknik og Plan besluttede den 30.11.2021, at igangsætte arbejdet med udarbejdelse af et kommuneplantillæg samt
en efterfølgende lokalplan for et nyt boligområde ved Tallerup søerne i Tommerup st. Der er nu udarbejdet et forslag til
kommuneplantillæg, som skal godkendes til at sende i offentlig høring.

Sagsfremstilling

Formålet med kommuneplantillægget er at udvide de kommuneplanlagte rammeområder 3.1.B.13 og 3.1.T.4 i forbindelse
med etablering af et nyt boligområde ved Tallerupsøerne i Tommerup.

 

Kommuneplanramme 3.1.B.13 som er boligrammen udvides med ca. 1 ha.

Området er udlagt til boligformål i form af åben-lav og tæt-lav boligbebyggelse. Der ændres ikke på
rammebestemmelserne.

 

Kommuneplanramme 3.1.T.4 som er til teknisk formål udvides med ca 1200 m², som er for at sikre en sammenhæng til
Parkvej, hvorfra vejadgangen til det nye boligområde skal ske. Området er udlagt til Teknisk anlæg (Tallerupsøerne). Der
ændres ikke på rammebestemmelserne.

 

Forud for kommunetillægget har der været foroffentlighed i perioden fra 2. marts til 1. april 2022. I den forbindelse er der
indkommet 10 bemærkninger. De indkomne bemærkninger vedrører primært den øgede trafik der vil komme på Parkvej,
som vil blive den nye vejafgang til boligområdet.

Bemærkningerne angår bl.a. Alternativ vejføring, Parkvejs fremtidige udformning, herunder trafiksikkerhed og kørsel
med tunge køretøjer under anlægsfasen.

De indkomne bemærkninger medfører ikke ændringer i kommuneplantillægget, men vil indgå i det videre arbejde
omkring trafiksanering af Parkvej og lokalplanforslaget.      

 

Kommuneplantillægget vil blive fulgt op med en lokalplan for området.

 

Det indstilles at den endelige vedtagelse af kommuneplantillægget uddelegeres til Miljø, Teknik og Planudvalget, idet der
kun er tale om mindre ændringer og kommuneplantillægget vil kunne vedtages samtidig med at forslaget til lokalplanen
vedtages til offentlig høring.  

 

 



Kommuneplantillæg nr. 8 for kommuneplanramme 3.1.B.13 og 3.1.T.4 er screenet i henhold til lov om Miljøvurdering.
Det vurderes, at kommuneplantillægget ikke medfører væsentlige indvirkninger på miljøet, hvorfor der ikke skal
udarbejdes en miljøvurdering.

Lovgrundlag

Lov om Planlægning.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 14-06-2022

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller:

At forslag kommuneplantillæg nr. 8 til kommuneplan 2021-2033 godkendes og sendes i offentlig høring i 8 uger.
At den endelige vedtagelse af kommuneplantillægget uddelegeres til Miljø, Teknik og Planudvalget.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.

Bilag

Forslag_kommuneplantillæg nr. 8

MV-screening.pdf

Samlede høringssvar.pdf



Punkt 15: Henvendelse fra Assens Lokalråd vedr. Mariendal Strand

22/9602

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at Assens Kommune tilkendegiver:

At Assens Lokalråd gives tilladelse til at fundraise og etablere forskønnelse af det kommunale areal ved Mariendal
Strand.
At Assens Lokalråd samler forslag fra øvrige interessenter i området og koordinerer indsatsen.
At Assens Kommune skal godkende de enkelte elementer i forskønnelsen af arealet.
At Assens Kommune efterfølgende vil drifte arealet i det omfang det kan afholdes inden for de nuværende rammer
til drift af arealet.
Assens Lokalråd er velkomne til at prisfastsætte arealet i forbindelse med fondsansøgninger.

Beslutningstema

Assens Lokalråd har igennem længere tid arbejdet med at koble by og havn sammen med aksen fra jordbassinerne i syd til
Mariendalsstranden i nord. Lokalrådet har afventes placeringen af Kyst- og Lystfiskercenteret, men er nu klar til at
igangsætte fundraising.

Sagsfremstilling

Assens Lokalråd ønsker at forskønne arealerne ved Mariendal Strand med nye toiletter, vinterbadefaciliteter m.m. I
forbindelse med processen er der bl.a. etableret en vinterbadeklub, som understøtter indsatsen.  Lokalrådets henvendelse
samt ambitioner er skitseret i vedlagte bilag.

 

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget har på deres møde 7. marts forhånd tilkendegivet, at de er sindet at
reservere 500.000 kr. af turismehotspotsmidlerne til projektet på Mariendal Strand.

 

Initiativet falder fint i tråd med Assens Kommunes ambitioner på turisme, natur og friluftsområdet om bl.a. tiltrækker
flere turister og får flere lokale borgere til at nyde kysten. I strandplanen er Mariendal Strand klassificeret som en familie-
og turismestrand, hvor der netop ønskes faciliteter i form af toiletter, badebroer, opholdssteder, etc.  Stranden anvendes
flittigt af især lokale borgere. Stranden har i dag en ældre toiletbygning, som ikke fremstår tidssvarende.

 

Assens Kommune vil dog betinge sig at vi som ejer og fremtidig driftsansvarlig for området godkender de enkelte
elementer. Ved godkendelsen vil der blive lagt vægt på at udtrykket passer ind i området, offentlighedens adgang, at
området klimatilpasses - helst med naturbaserede tiltag samt at Assens Kommune ikke pålægges væsentligt øgede
driftsudgifter til området.

Økonomi

Assens Kommune afsætter ikke yderligere midler til området end nuværende driftsmidler og  allerede tilkendegivne
midler.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 14-06-2022

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at Assens Kommune tilkendegiver:



At Assens Lokalråd gives tilladelse til at fundraise og etablere forskønnelse af det kommunale areal ved Mariendal
Strand.
At Assens Lokalråd samler forslag fra øvrige interessenter i området og koordinerer indsatsen.
At Assens Kommune skal godkende de enkelte elementer i forskønnelsen af arealet.
At Assens Kommune efterfølgende vil drifte arealet i det omfang det kan afholdes inden for de nuværende rammer
til drift af arealet.
Assens Lokalråd er velkomne til at prisfastsætte arealet i forbindelse med fondsansøgninger.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen godkendt.

Bilag

Henvendelse fra Assens Lokalråd vedr. Mariendal Strand

Projektforslag Assens Lokalråd Mariendal Strand



Punkt 16: Forslag til klimatilpasningsplan 2022-2050 for Assens Kommune

21/11322

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at høringsudgaven af Assens Kommunes Klimatilpasningsplan 2022-2050
godkendes og sendes i offentlig høring i mindst 4 uger.

Beslutningstema

Byrådet vedtog i december 2020 Klimastrategi 2020-2050 – Assens Kommune i grøn omstilling. Indsats nr. 33 i
strategien fastlægger, at der skal ske revision af kommuneplanen med kortlægning af oversvømmelses- og erosionstruede
områder samt revision af kommunens Handleplan for klimatilpasning fra 2014. Byrådet vedtog den reviderede
kommuneplan i september 2021. Der er nu udarbejdet en høringsudgave af klimatilpasningsplan 2022-2050, som omfatter
revision af Handleplan for klimatilpasning med prioritering af konkrete indsatser. Høringsudgaven forelægges til politisk
godkendelse.

Sagsfremstilling

Vi tænker grøn omstilling i to spor – klimaforebyggelse og klimatilpasning. Klimastrategiens mål er, at Assens Kommune
som geografisk område bliver CO2-neutral samt robust og modstandsdygtig over for klimaforandringer senest i 2050. I
regi af den første klimatilpasningsplan fra 2014 er der allerede gennemført flere storstilede klimatilpasningsprojekter i
kommunen. Her er vandhåndtering og merværdier sammentænkt, så projekterne opfylder flere ønsker og behov.
Klimatilpasningsprojekterne er brugt som katalysator for udvikling og understøttelse af det gode liv i vores kommune.

 

Klimatilpasningsplan 2022-2050 udstikker retningen for, hvordan vi bliver robuste og modstandsdygtige over for
klimaforandringer senest i 2050. Planen indeholder nye indsatser på kort sigt, mellemlang sigt og lang sigt. Indsatserne
præsenteres i planens afsnit 5 og er opdelt i fysiske og strategiske indsatser. På kort sigt er der udpeget fysiske indsatser i
Assens, Aarup/Skydebjerg, Vissenbjerg/Bred/Skalbjerg/Skallebølle, Ebberup, og Turup og en række strategiske indsatser,
herunder klimatilpasning i kommunens planlægning og anlægsprojekter.

 

Indsatserne er udpeget og prioriteret på baggrund af en risikokortlægning. Kortlægningen af risiko bygger på kortlægning
af oversvømmelsesfare og beregninger på omfanget af skader ved oversvømmelseshændelser. Det vil sige, at kortet over
graden af risiko dannes ved at sammenholde sandsynligheden for oversvømmelse med de værdier, der kan gå tabt.

 

Kortlægning af fare for oversvømmelse

Planen indeholder informationer om kortlægning på screeningsniveau af faren for oversvømmelser fra havvand, nedbør,
vandløb og terrænnært grundvand. Faren for erosion ved kysten er også kortlagt. Kortlægningen er baseret på data fra
staten og Assens Forsyning A/S.

 

Beregninger af skader

På baggrund af oversvømmelseskortlægningen er der udført beregninger af, hvor store samfundsværdier der tager skade
ved forskellige oversvømmelseshændelser i hhv. nutid, 2050 og 2100. Beregningerne tager udgangspunkt i et bredt
værdibegreb og indeholder 9 sektorer: Bygninger, mennesker og helbred, transport, industri og private virksomheder,
rekreative områder, økosystemer og biodiversitet, turisme, samfundskritisk infrastruktur samt offentlige serviceydelser.
Der er ikke udført skadesberegninger for terrænnært grundvand, da kvaliteten af de tilgængelige data ikke er tilstrækkelig
god.

 

Det videre arbejde



Klimatilpasningsplan 2022-2050 er en overordnet plan, som kortlægger og prioriterer indsatser på screeningsniveau. Med
planens indsatskatalog lægges der op til at fastholde de gode erfaringer med at udarbejde mere nuancerede helhedsplaner
for vandhåndtering i konkrete områder i samarbejde med Assens Forsyning A/S, lokalråd og andre gode kræfter. Der bør
også fortsat være fokus på realisering af fleksible klimatilpasningsløsninger, som kan tilpasses over tid.

 

På kommunens hjemmeside findes baggrundsmateriale til planen, herunder digitale kort og uddybende tekniske notater.
Det bemærkes, at der frem mod den offentlige høring kan ske mindre redaktionelle justeringer af plandokumentet.

Lovgrundlag

Der er tale om en kommunal plan, som ikke er lovpligtig. Planen bidrager til at opfylde mål i kommunens Vision 2030,
Klimastrategi 2020-2050 samt kommunens DK2020-forpligtigelser.

Økonomi

Vedtagelsen af selve planen giver ikke omkostninger i sig selv. Men gennemførelse af de enkelte elementer er ofte
forbundet med økonomiske omkostninger. Klimatilpasningsprojekter kan være komplekse, omfatte flere aktører og kræve
meget store investeringer. Nogle indsatser i Klimatilpasningsplan 2022-2050 gennemføres i samarbejde med Assens
Forsyning A/S, og kommunens andel kan finansieres inden for den eksisterende ramme. Andre indsatser forudsætter, at
der findes finansieringsmodeller. På enkeltejendomsniveau er det ofte den enkelte grundejer, som har ansvar for at
beskytte sin ejendom mod skader.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 14-06-2022

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at høringsudgaven af Assens Kommunes Klimatilpasningsplan 2022-2050
godkendes og sendes i offentlig høring i mindst 4 uger.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.

Bilag

Klimatilpasningsplan-2022_2050-assens-kommune-endelig-hoeringsudgave



Punkt 17: Betaling for erhverv på genbrugspladser

22/7364

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at forslaget til ny betalingsmodel for erhvervs benyttelse af genbrugspladser
godkendes.

 

Beslutningstema

I dag opereres der med flere forskellige betalingsmodeller for erhverv på genbrugspladserne, som alle kræver
adgangskontrol ved en genbrugspladsmedarbejder. Betalingsmodellerne er abonnementsordning med mærkat, ordning
med klippekort og ordning med Id-kort, som beskrevet i Affalds- og Ressourceplanen.

Sagsfremstilling

Assens Affald og Genbrug A/S har afdækket mulighederne for indførelse af en mere simpel betalingsmodel for erhvervs
benyttelse af genbrugspladser, se bilag. Afdækningen har vist, at ved indførelse af nummerpladeregistrering ved kamera
med sammenkobling til Motorregistret for tjek af erhvervskøretøj og opkobling til forsyningens opkrævningssystem kan
betalingen gøres enkel.

 

Assens Affald og Genbrug A/S forventer en væsentlig stigning i indtægter fra erhvervskunder, da de vurderer, at der i dag
er en del gratister herunder erhvervsdrivende fra nabokommuner.

 

Nummerpladeregistreringen foreslås indført på alle genbrugspladser, herved kan to initiativer fra Affalds- og
Ressourceplanen 2020 – 2032, som Assens Byråd godkendte den 27. oktober 2021 indfries:

 

Adgangsregistrering på døgnåbne zoner:

På de døgnåbne zoner ses ofte fejlsorteringer/afleveringer i form af dagrenovation, farligt affald og byggeaffald.
Endvidere bliver der jævnligt i tidsperioder uden bemanding afleveret store mængder haveaffald med lastbiler fra erhverv.

For at hjælpe borgere med sorteringsvejledning og få erhverv til at betale for brug af          genbrugsplads ønskes indført
registrering af besøgende. Adgangsløsningen vil også kunne bruges til den generelle adgang på genbrugspladserne.

 

Mere simpel betalingsmodel for erhverv på genbrugspladser:

Der er i dag 2 betalingsformer for erhverv på genbrugspladserne – abonnementsordning (mærkat) og klippekort. Og Id-
kort løsning for små servicevirksomheder, viceværter og ansatte på plejehjem, hvor de kan aflevere affald på vegne af
borgere, idet borgere betaler for genbrugspladsordningen. Genbrugsmedarbejderne kontrollerer alle visuelt og giver klip i
klippekort.

Arbejdsbelastningen for genbrugsmedarbejderne med adgangskontrol af erhverv er derfor blevet for tidskrævende.

Der ønskes en mere simpel betalingsmodel, hvor der vil blive gjort brug af erfaringer fra andre kommuner. F.eks. kan
nummerpladekontrol sammen med elektronisk registreringer om betaling give automatisk adgang. Herved vil gratister
også kunne nås.

 

Administrationen foreslår i samråd med Assens Affald og Genbrug følgende betalingsmodel:



 

Alle erhvervskunder på genbrugspladserne betaler en ensartet takst for aflevering af et læs affald ekskl. farligt
affald på 120 kr. ekskl. moms.
Taksten opkræves automatisk ved registrering af erhvervskundens nummerplade ved ankomst på en genbrugsplads.
Alle erhvervskunder på genbrugspladserne betaler en ensartet takst for aflevering af 1 kg farligt affald på 5,50 kr.
ekskl. moms ud fra den indvejede mængde, som registreres af genbrugsmedarbejderen i mobilapp tilknyttet
afregningssystemet.
Fritagelse for små servicevirksomheder, viceværter og ansatte på plejehjem registreres på nummerpladen i
forsyningens opkrævningssystem.

 

Erhvervskunder kan højst aflevere 200 kg farligt affald på genbrugspladserne pr. år iht. Affaldsbekendtgørelsen.

 

Den nye betalingsmodel for erhverv ved nummerplade vil sikre, at en større andel af det genanvendelige affald kan
genanvendes, idet fejlsorteringer kan minimeres. Det giver derved mindre belastning på klimaet, da produktion ud fra
genanvendt affald bruger mindre energi og færre jomfruelige ressourcer.

Lovgrundlag

Affaldsbekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021.

Økonomi

Affaldsområdet er gebyrfinansieret. Erhverv skal betale for deres andel af affaldsudgifterne, således at borgernes
affaldsgebyr ikke belastes heraf og kan være med til at begrænse prisstigninger.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 14-06-2022

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller, at forslaget til ny betalingsmodel for erhvervs benyttelse af genbrugspladser
godkendes.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.

Bilag

Assens Forsyning, Notat - Betalingsmodel for erhverv på genbrugspladser_02.06.2022.pdf



Punkt 18: Kommunalt tilkøb af regionale busafgange

21/9047

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller:

At Assens Kommune gennem FynBus indgår aftale med Region Syddanmark, Odense, Kerteminde, Nyborg og
Fåborg-Midtfyn kommuner, om en samlet kommunal medfinansiering fra de 4 kommuner på i alt 3 mio. kr., til
tilkøb af afgange på de regionale ruter i 2023 og 2024.
At finansieringen på forventeligt 690.000 kr. i 2023 og 2024 håndteres i forbindelse med budget 2023.

Beslutningstema

Der skal med denne sag træffes beslutning om, hvorvidt man vil indgå aftale med FynBus.

Sagsfremstilling

Den regionale ramme til kollektiv trafik har ud over et generelt rammeløft i 2019, ekstraordinære bevillinger i 2018 og
2019 samt den årlige P/L fremskrivning, stort set ligget fast gennem mange år, og tilsvarende har fordelingen mellem
FynBus og Sydtrafik i grove træk ligget fast siden 2012.

 

Rammen for den regionale kollektive trafik på Fyn og Langeland administreres af FynBus, med udgangspunkt i
principper vedtaget af Regionsrådet.

 

Allerede i 2009 blev det klart, at det serviceniveau som Fyns Amt tidligere tilvejebragte ikke kunne rummes inden for den
regionale ramme, og FynBus gennemførte en besparelse på 34%. Kommunerne valgte at videreføre halvdelen af kørslen
som fælles kommunale ruter, eller tilkøb til regionale pendlerruter.

 

Alle daværende regionale ruter blev inddelt i tre kategorier: Basisruter, Pendlerruter eller udkantsruter. De berørte ruter
110, 111, 130-131 og 920 blev allerede på det tidspunkt kategoriseret som pendlerruter, hvilket betød at de primært skulle
køre i dagtimerne på hverdage, og ikke om aftenen og i weekenden. I 2011 var der imidlertid økonomisk råderum til at de
fire ruter kunne drives med en fuld køreplan. I perioden frem til 2016 var der passagervækst og en stabil økonomisk
situation. Fra 2016 til 2019 faldt passagertallet på ruterne imidlertid med 24%

 

FynBus’ bestyrelse fulgte situationen, med en formodning om at idriftsættelse af Odense Letbane kunne medføre at der
igen ville være vækst i passagertallet. Siden Corona-pandemien startede i 2020 har der været yderlige passagertab, og en
afledt usikkerhed om den økonomiske situation.

 

Det er FynBus, der har ansvar for, at den regionale buskørsel set over en årrække kan gennemføres inden for den
regionale ramme. Der er desuden en fælles forståelse mellem FynBus og Region Syddanmark om, at såfremt den
regionale ruteøkonomi samlet set går mere end ca. 20 mio. kr. i minus, er der behov for handling. Da dette akkumulerede
underskud nu er nået, er FynBus blevet bedt om at sikre, at de regionale ruter igen kan finansieres inden for den regionale
ramme.

 

En tilpasning af rutenettet tager udgangspunkt i en nedgradering af de nævnte fire ruter til deres oprindelige formål, som
pendlerruter. Kommunerne blev orienteret herom i december 2021, og sagen har været drøftet i FynBus bestyrelse i
starten af 2022.



Siden december 2022 har besparelserne været drøftet både administrativt og politisk i FynBus, de berørte kommuner og
regionen. Administrativt er man i maj i fællesskab nået frem til et forslag til aftale mellem Region Syddanmark og de
berørte kommuner, med følgende indhold:

1. Antallet af afgange på de berørte ruter reduceres med netto 6 mio. kr. med effekt fra januar 2023,
2. Kommunerne og regionen tilvejebringer herudover hver især 3 mio. kr., som skal forbedre den regionale

ruteøkonomi, ligeledes med effekt fra januar 2023,
3. Den regionale andel på 3 mio. kr. tilvejebringes som ekstraordinært overtræk (udskudt besparelse via

budgetudligningsmodellen),
4. Den kommunale andel på 3 mio. kr. samlet for de 5 kommuner, tilvejebringes som tilskud, i form af betaling for

nærmere aftalte afgange,
5. Aftalen gælder fra 1. juli 2022 og frem til udgangen af 2023, med forventning om en generel positiv udvikling i

passagertallet, blandt andet på grund af Odense Letbane,
6. Flexturs-løsninger bør indgå som en del af løsningen i forbindelse med den kommende tilpasning af de regionale

ruter. FynBus skal derfor vurdere i hvilket omfang de kommende tilpasninger kan afvikles mere hensigtsmæssigt
med flexløsninger, blandt andet i forbindelse med betjening af uddannelsesinstitutioner.

 

FynBus oplyser, at hvis der i løbet af 2023 ikke sker den forventede positive passagerudvikling, vil det midlertidige
regionale overtræk på 3 mio. kr. blive udmøntet som en reduktion i afgange på de berørte ruter med virkning fra januar
2024, så der fra og med 2024 opnås den oprindeligt forudsatte besparelse på 12 mio. kr. årligt. Den nødvendige beslutning
skal tages tidsnok til, at eventuelle tiltag kan have fuld effekt i 2024.

Region Syddanmark lægger vægt på, at der foreligger et kommunalt tilsagn til ovennævnte aftale inden 1. juli 2022. I
modsat fald er det nødvendigt for regionen at effektuere den fulde oprindeligt forudsatte besparelse. Regionens principper
for busbetjening kan ses i bilag 2.

 

Aftalen kan udmøntes konkret på forskellige måder

Såfremt kommunerne beslutter at finde de i alt 3 millioner kr., vil forskellige modeller for udmøntning blive forelagt
politisk beslutning senest 1. oktober 2022, men henblik på implementering i en ny køreplan senest 1. februar 2023.

 

FynBus har, til brug for den indledende drøftelse udarbejdet et forslag, der indebærer at Regionen finansierer al kørsel på
hverdage, og kommunerne finansierer kørslen i weekenden. Herved står Region Syddanmark for finansiering af en
udvidet pendlerrute.

 

Modellen er beskrevet i bilag 1, og kan sammenfattes således:

Betjening på hverdage sker fra ca. kl. 5-21,
Ca. 90% af de nuværende antal passagerer på hverdage vil blive betjent,
Betjening på weekend sker fra ca. kl. 8-21,
Ca.  75% af de nuværende passagerer i weekenden vil blive betjent.

Da der også bør ske en vurdering af flexbus som alternativ, på visse tidspunkter, vil dette blive beskrevet i andre modeller.

Økonomi

Fordelingen af de 3 mio. kr. mellem kommunerne foreslås baseret på samme model som blev aftalt i forbindelse med
etableringen af fælleskommunale ruter i 2011. Efter denne model betaler den enkelte kommune for den andel af
køreplantimer, der afvikles inden for kommunegrænsen. De samlede passagerindtægter fordeles efter samme nøgle. Med
udgangspunkt i ovennævnte model, vil Assens Kommunes andel være 23% af de 3 millioner, dvs. ca. 690.000 kr. som
skal findes i både 2023 og 2024.

 

Pga. et mindreforbrug i 2022 på Flextur pga. Covid19, kan der overføres 330.000 kr. til 2023 som kan benyttes til en del
af finansieringen i 2023. Dog kan der ikke findes finansiering indenfor det afsatte budget til kollektiv trafik på de



resterende 360.000 kr. i 2023 og i 2024 mangler der finansiering for det fulde beløb på 690.000 kr. Der skal derfor findes
finansiering indenfor udvalgets eget område eller tages med i de kommende budgetforhandlinger.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 14-06-2022

Miljø, Teknik og Planudvalget indstiller:

At Assens Kommune gennem FynBus indgår aftale med Region Syddanmark, Odense, Kerteminde, Nyborg og
Fåborg-Midtfyn kommuner, om en samlet kommunal medfinansiering fra de 4 kommuner på i alt 3 mio. kr., til
tilkøb af afgange på de regionale ruter i 2023 og 2024.
At finansieringen på forventeligt 690.000 kr. i 2023 og 2024 håndteres i forbindelse med budget 2023.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - FynBus' Forslag til tilpasning af visse regionale ruter.pdf

Bilag 2 - Regionale principper for kollektiv trafik.pdf



Punkt 19: Orientering - Etablering af fjernvarme i nuværende og fremtidige
kommunale byggemodninger

22/10176

Indstilling

Miljø, Teknik og Planudvalget tager orienteringen om etablering af fjernvarme til efterretning, og videresender sagen til
orientering i Økonomiudvalget. 

Beslutningstema

Udvalget gives en orientering om muligheder for etablering af hovedledning til fjernvarme i kommunale udstykninger.

Sagsfremstilling

Indtil 2019, var det gængs praksis at initiativtageren til en byggemodning bekostede udgiften til etablering af
hovedledning til fjernvarme, hvis den samfundsøkonomisk talte derfor. Udgiften til hovedledningen blev derefter pålagt
grundprisen.

 

Dette blev også praktiseret i Assens kommune hvor man tilmed i lokalplaner op mod 2019 valgte
tilslutningsforpligtigelsen fra. Eksempelvis besluttede Byrådet i 2018 at bekoste etableringen i udstykningen Vesterled,
Etape 1, selvom tilslutningsforpligtigelsen ikke var til stede i lokalplanen.

 

I 2019 bortfaldt tilslutningspligten til kollektiv varmeforsyning. Dette var et led i regeringens ønske om at flere boligejere
ville etablere vedvarende energikilder til blandt andet opvarmning, i forbindelse med nybyg og renovering.

 

I forbindelse med de indledende møder med ledningsejerne ved de tre aktuelle byggemodninger i Aarup, Tommerup og
Haarby, har de tre fjernvarmeselskaber fremsat ønske om, at Assens Kommune afholder udgiften til etablering af
hovedledningerne, analogt til den måde man hidtil har gjort, da der var tilslutningspligt.

 

Fjernvarmeselskaberne har i forbindelse med de indledende møder informeret administrationen om at de, ifølge
varmeforsyningsloven, ikke må bekoste etablering af hovedledninger i byggemodninger, idet der ikke er boliger at
forsyne. 

 

Lovændringen i 2019 har givet anledning til at betvivle hvilke handlemuligheder man som kommune/initiativtager har, i
forbindelse med at bekoste udgifterne til hovedledningen, da der er tvivl om hvorvidt man kan pålægge udgiften til
hovedledningen på grundsalget, når der nu ikke længere er tilslutningsforpligtigelse.

 

Derfor har administrationen forespurgt KL om en juridisk vurdering af følgende:

1. Hvilke handlemuligheder har initiativtagerne til en byggemodning efter lovændringen?
2. Forpligter lovændringen enten initiativtageren eller fjernvarmeforsyningen til at etablere hovedledningen i

byggemodningen?
3. Kan man efter 2019 omvælte udgiften til etablering af hovedledningen på køberne?
4. Kan der opstå tilbagebetalingskrav, hvis køberne vælger en anden varmeforsyning?

 

Administrationen har endnu ikke modtaget endeligt svar fra KL.



 

Assens Kommune har pt. 3 aktive byggemodninger i henholdsvis Aarup, Haarby samt Tommerup, hvorved
administrationen har modtaget beregninger på hovedledningen fra Assens Fjernvarme på Bakkehusene.

 

Administrationen har ikke modtaget beregninger på Nøddehaven og Vesterled, etape ll, så følgende udregning kan kun
udføres på Bakkehusene.

 

Overslaget (beregnet i januar 2022) for hovedledningen for Bakkehusene lyder på ca. ca. 1.6 mio. kr. ekskl. tilslutning,
hvilket skal fordeles på 29 grunde, dette giver 56.000 kr. pr. grund.

Derudover skal hver grundejer forventeligt betale en tilslutningsafgift ca. 25.000 kr. plus en fjernvarmeunit til omkring
30.000 kr.

Grundene på Bakkehusene samt Nøddehaven er allerede udbudt uden fjernvarme og frist for de bydende er 20. juni 2022.

 

Der er på tidligere sagsfremstilling opgjort en omkostning for hovedledningen til grundsalget på ca. 80.000 kr. pr. grund,
dette skyldes en udgift til internt anlæg på ca. 1.0 mio. kr. som administrationen havde forstået var en del af udgiften på
hovedledningen. Dette er efterfølgende blev afklaret, IKKE at være en del af hovedledningen og derfor taget ud af
omkostningen til hovedledningen.

 

Så snart vi modtager en endelig afklaring, vil der, hvis det er ønsket, blive indkaldt til et ekstra ordinært udvalgsmøde.
Sagen vil herefter blive forelagt økonomiudvalget samt Byrådet.

Lovgrundlag

Varmeforsyningsloven.

Beslutningskompetence

Miljø, Teknik og Planudvalget

Beslutning Miljø Teknik og Planudvalget den 14-06-2022

Miljø, Teknik og Planudvalget tager orienteringen om etablering af fjernvarme til efterretning, og videresender sagen til
orientering i Økonomiudvalget. 

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Til orientering.



Punkt 20: Aarup Aktivitetspark

19/11150

Indstilling

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at ansøgning om frigivelse af kommunal støtte ikke
godkendes.

Beslutningstema

I budget 2021 var der afsat et engangsbeløb på 1 million kroner til skole- halprojekt i Aarup. Beløbet er senere overført til
budget 2022. Foreningen Aarup aktivitetspark anmoder nu om udbetaling af tilskudsbeløbet med henblik på igangsætning
af projektets første fase.

Sagsfremstilling

Aarup Aktivitetsplads er et stort lege- og aktivitetsområde mellem Aarupskolen og Aarup Fritidscenter og består af
følgende delaktiviteter:

 

Forhindringsbane, som binder området mellem skolen og Aarup Fritidscenter sammen.

 

2 legepladser der kan udfordre børnenes motoriske evner i forskellige niveauer, alt efter alder.

 

Boldspil på skolens område – som skaber fællesskab og trivsel

 

Udendørs Fitnessplads som er motiverende og inspirerende for brugerne.

 

 

Foreningen Aarup Aktivitetspark ønsker nu at igangsætte anlæg af fitness-området med opstart i 3. kvartal 2022. Udvalget
ser dette som en god understøttelse, i forbindelse med at Fritidscenteret er i gang med at etablere padelbaner i det
nærliggende område – og de eksisterende Beach håndboldbaner.
 

Etablering af motionsområdet sker i samråd med skolen, Fritidscenteret, Aarup Boldklub og det eksisterende
motionscenter. Ifølge foreningen vil både skolen og nuværende brugere af Fritidscenteret kunne bruge udearealerne i
området, hvilket måske også kan være med til at tage lidt af trykket på haltimerne.

 

Af budgetbeskrivelsen for Aarup Aktivitetspark fremgår det, at ”Midlerne skal medfinansiere en samlet aktivitetspark, der
er placeret på arealerne mellem Aarup Fritidscenter og Aarupskolen. Projektet skal medfinansieres ved ekstern
finansiering. Arbejdet er forankret i en lokal arbejdsgruppe, bestående af Aarup Lokalråd og foreninger i Aarup”.
Blokbeskrivelsen fremgår af bilag 1. Aarup aktivitetspark anmoder nu om udbetaling af beløbet, da foreningen ønsker at
igangsætte fase 1 af Aktivitetsparken.

 

Bilag 2 indeholder anmodningen, bilag 3 indeholder finansieringsplan for fase 1 og bilag 4 rummer det samlede projekt
for Aarup Aktivitetspark.



 

Foreningen Aarup Aktivitetspark har haft svært ved at skaffe ekstern finansiering. Ud af et budget på 1,32 millioner
kroner kommer de 1,1 millioner kroner fra Assens Kommune. De beskriver, at de fortsætter med at søge ekstern
finansiering, og at etablering af fase 1 kan medvirke til at skaffe yderligere finansiering af den resterende del af
aktivitetsparken. Foreningen Aarup Aktivitetspark sikrer fremtidig drift af Aktivitetsparken, og der vil således ikke være
kommunale driftsmidler involveret i aktivitetsparken.

 

Da ansøgningen ikke lever op til bevillingsforudsætningerne om en samlet aktivitetspark indstilles, at midlerne ikke
frigives.

Lovgrundlag

Den Kommunale Styrelseslov.

Økonomi

Der er afsat 1 million kroner i budget 2021, der er overført til 2022.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 13-06-2022

Ole Maagaard Pedersen blev erklæret inhabil og deltog ikke i punktet.

 

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at ansøgning om frigivelse af kommunal støtte ikke
godkendes.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Økonomiudvalget noterer at Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget fastholder budgetforudsætninger for
budget 2021. Sagen indeholder ikke særskilt økonomisk stillingtagen og tages derfor til efterretning.

 

Et enigt Økonomiudvalg bemærker på den baggrund, at sagen afsluttes og ikke fremsendes til Byrådets behandling.

 

Bilag

Bilag 1 - Aarup Aktivitetspark Blokbeskrivelse

Bilag 2 - Aarup Aktivitetspark - anmodning

Bilag 3 - Aarup Aktivitetspark - Finansiering

Bilag 4 - Aarup Aktivitetspark - Præsentation maj 2022



Punkt 21: Anvendelse af overførte midler fra regnskab 2021 ud over 5 %

22/7489

Indstilling

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller:

At ansøgning om overførsel af overskud over 5% for Glamsbjergskolen godkendes med i alt 380.533 kr. til
anvendelse til bestilte, men ikke fakturerede/leverede, PC`ere i 2021.
At ansøgning om overførsel af overskud over 5% for Dagtilbuddene i Vissenbjerg Området på i alt 648.000 kr.
godkendes til anvendelse af udsat anlægsarbejde samt udsat afholdelse af pædagogisk weekend i 2021.
At der på ansøgning om overførsel af overskud over 5% for Dagtilbuddene i Assens Området på i alt 1,200 mio. kr.
gives afslag, idet ansøgningen tager afsæt i en serviceudvidelse.
At ansøgning om overførsel af overskud over 5% for PPR og Sundhedsfremme på 63.000 godkendes til anvendelse
til udsatte og aflyste kurser i 2021.
At ikke-godkendte ansøgte overførsler over 5% på i alt 1,200 mio. kr. reserveres til anvendelse af medfinansiering
af etablering af modtagetilbud for elever fra Ukraine, i fald forventningen om statslig kompensation for udgiften for
ukrainske skoleelever ikke indfries.

 

Sara Emil Baaring tager forbehold for beslutningen.

Beslutningstema

Godkendelse af anvendelse af overførte midler fra Regnskab 2021 ud over 5 %.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte på møde den 30. marts 2022 driftsoverførsler fra 2021 til 2022. Det blev besluttet, at overførsel af
overskud over 5% på Uddannelse, Børn og Familie, svarende til 2.292.000 kr., behandles i fagudvalget med henblik på
evt. omfordeling, der kan bidrage til reduktion af større underskud på udvalgte institutioner.

 

Tre institutioner har i Regnskab 2021 følgende underskud ud over 5% af regnskabet:

Vissenbjerg Skole: 1.014.000 kr.
Peter Willemoesskolen: 193.000 kr.
Salbrohave (Salbrovad Landsbyordning): 314.000 kr.

 

For alle tre institutioner er der med afsæt i Styringskonceptet for Assens Kommune oprettet genopretningsplaner med
sigte på at få budgettet i balance, hvilket Uddannelse, Børn og Familieudvalget blev orienteret om på møde den 2. maj
2022. På den baggrund anbefales der ikke at tilføre ekstraordinære midler til de tre institutioner for reduktion af
underskuddet.

 

I vurderingen af ansøgninger på overførsel af overskud over 5%, er der taget afsæt i de konkrete ansøgninger. Heri
vægtes, at midler ikke anvendes til at øge serviceniveau/servicerammen. Det anbefales, at der kun godkendes overførsler,
som har specifik afsæt i udsatte betalinger.

 

Overskudsmidler over 5%, hvor der anbefales afslag på ansøgning om overførsel, anbefales reserveret til eventuel
medfinansiering af udgifter ved etablering af modtagetilbud for ukrainske skolelever.

Beslutningskompetence



Byrådet

Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 13-06-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller:

At ansøgning om overførsel af overskud over 5% for Glamsbjergskolen godkendes med i alt 380.533 kr. til
anvendelse til bestilte, men ikke fakturerede/leverede, PC`ere i 2021.
At ansøgning om overførsel af overskud over 5% for Dagtilbuddene i Vissenbjerg Området på i alt 648.000 kr.
godkendes til anvendelse af udsat anlægsarbejde samt udsat afholdelse af pædagogisk weekend i 2021.
At der på ansøgning om overførsel af overskud over 5% for Dagtilbuddene i Assens Området på i alt 1,200 mio. kr.
gives afslag, idet ansøgningen tager afsæt i en serviceudvidelse.
At ansøgning om overførsel af overskud over 5% for PPR og Sundhedsfremme på 63.000 godkendes til anvendelse
til udsatte og aflyste kurser i 2021.
At ikke-godkendte ansøgte overførsler over 5% på i alt 1,200 mio. kr. reserveres til anvendelse af medfinansiering
af etablering af modtagetilbud for elever fra Ukraine, i fald forventningen om statslig kompensation for udgiften for
ukrainske skoleelever ikke indfries.

 

Sara Emil Baaring tager forbehold for beslutningen.

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.

Bilag

Ansøgninger om overførsel af overskud over 5 % fra Regnskab 2021



Punkt 22: Etablering af SFO i forbindelse med etablering af autismetilbud

22/6644

Indstilling

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at etablering af et SFO tilbud i forbindelse med det nye specialiserede
skoletilbud på Tallerupskolen for elever med autisme godkendes.

Beslutningstema

Sagen forelægges til politisk stillingtagen til, om der skal etableres et SFO tilbud i forbindelse med, at der fra august 2022
etableres et specialiseret skoletilbud for elever med udfordringer inden for autismespektret.

Sagsfremstilling

Assens Kommune kan fra skoleåret 2022/23 ikke længere henvise elever med udfordringer inden for autismespektret til
de specialiserede skoletilbud i Odense.

 

Derfor vedtog Byrådet den 25. maj 2022 at oprette et specialiseret skoletilbud for elever med udfordringer inden for
autismespektret på Tallerupskolen.

 

Skoletilbuddet er godkendt til at blive etableret fra den 1. august 2022 uden oprettelse af en tilhørende skolefritidsordning.
Der indstilles nu om oprettelse af en tilhørende skolefritidsordning. Grunden til ønske om oprettelse af en
skolefritidsordning er:

Elever, der i dag tilbydes et specialiseret tilbud i Odense får også tilbudt et SFO tilbud
Forældre, der sender børn til et specialiseret tilbud forventer at der også er et SFO tilbud
Skal skoletilbuddet i Assens fremover være attraktivt for kommende elever fra andre kommuner er det en fordel, at
tilbuddet har etableret skolefritidsordning på niveau med skoletilbuddene i Odense.

Økonomi

 2022 2023 2024 2025

Pris for skoletilbud uden SFO
1.417.000

 

3.530.000

 

4.724.000

 

5.372.000

 

Pris for skoletilbud med SFO 1.507.583 3.759.917 5.024.917 5.720.917

 

Udgiften til SFO kan afholdes inden for rammen af skoletilbuddet for elever med autisme i overslagsårene, som følgende
totalbalance jf. Byrådet den 25. maj, pkt. 14.

 

Samlet økonomi 2022 2023 2024 2025

Totalbalance 375.533 -11.667 -1.317.667 -2.128.000

 

Beslutningskompetence

Byrådet



Beslutning Uddannelse Børn og Familieudvalget den 13-06-2022

Uddannelse, Børn og Familieudvalget indstiller, at etablering af et SFO tilbud i forbindelse med det nye specialiserede
skoletilbud på Tallerupskolen for elever med autisme godkendes.

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Indstillingen anbefales.



Punkt 23: Lukket: Købstilbud - 17di, 47f, 47dy, Skydebjerg by, Aarup

22/2368



Punkt 24: Lukket: Status vejbidrag 2017-2021

19/12743



Punkt 25: Lukket: Almene boliger - opfølgning på principbeslutning

22/5368



Punkt 26: Orientering

Sagsfremstilling

1. Ankestatistik 1. kvartal 2022

 

2. Bosætningsportalen Flyt til Vestfyn går i luften

Bosætningsportalen Flyt til Vestfyn (www.flyttilvestfyn) går efter planen i luften i starten af uge 25. Bosætningsportalen
er blevet til på baggrund af et forslag fra borgere på en temadag mellem lokalrådene og Byrådet. Portalen er derfor et
resultat af et samarbejde mellem Assens Kommune og kommunens lokalråd og er et led i udmøntningen af Assens
Kommunes Bosætningsstrategi, som Byrådet vedtog i juni 2021. Lokalrådene har selv bidraget med indhold til Portalen.

 

Formålet med Bosætningsportalen er at skabe en samlet indgang til Assens Kommune som geografisk område – Vestfyn -
og er målrettet potentielle tilflyttere. På Portalen kan man læse om/få et indtryk af de enkelte lokalområder, hvorfra der
linkes videre til de respektive områders egne hjemmesider og facebooksider, ligesom Flyt til Vestfyn indeholder en række
overordnede tværgående temasider om Bolig, Job, Fritid og Børn.  Bosætningsportalen bliver løbende udbygget med nyt
indhold.

Beslutning Økonomiudvalget den 20-06-2022

Til orientering.

Økonomiudvalgets årlige møde med HovedUdvalget søges flyttet til at kunne afvikles forud for Byrådets budgetseminar.

 

Sagsfremstillinger til Økonomiudvalget vil fremadrettet kvalificeres i forhold til udvalgets kompetenceområde.

 

Orientering om salg af byggegrunde i udstykningerne Bakkehusene, Aarup og Nøddehaven, Haarby ved udbudsfristens
udløb.

 

Der planlægges reception for to 25 års jubilarer blandt Byrådets medlemmer.

Bilag

1. Ankestatistik 1. kvartal 2022
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